
OFICINA DE PARTES 
REGI ‘ IDOtür ☆ & É # i

Fechad ¿*fn ☆ UNIVERSIDAD DE C O N C E P C I ¿¿LrB

decreto u. de c. n? 9 0 177
t

VISTOS:

Lasnqranr*p j proposiciones formu 1 adas por los señores
Decanos de las Facultades de Ciencias; Ciencias Agronómi 
cas, Veterinarias y Forestales; Ciencias Biológicas y dé 
Recursos Naturales; Ciencias Jurídicas y Sociales; Educa 
nnnní Humanidades y Arte; Farmacia; Ingeniería; Medicina;
An«üí0l?9ía y- £or *5 D i rectora de la Unidad Académica Los - Angeles, lo informado por el señor Director de Docencia, en 
Providencia de fecha 8 del presente, en orden a conceder a 
determinados alumnos, en atención a sus méritos académicos, 
el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION correspondiente al 
Académico 1989; el estudio practicado por los Organismos 
respectivos de la Universidad, y teniendo presente que los 
egresados que se mencionarán han cumplido con los requisi - 
tos que exige el Reglamento para otorgar el Premio Universi 
dad de Concepción, contenido en la Resolución Ne77-860, del 
02 de septiembre de 1977 y, teniendo presente lo dispuesto 
en el Decreto U. de C. N590-072, de fecha 29 de marzo de 
1990, y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

año

*

DECRETO:

CONFIERESE él PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 
rrespondi ente al año 1989, a los egresados de las siguien­
tes Facultades y Carreras:

co-

1. FACULTAD DE CIENCIAS

: LICENCIATURA EN FISICA
: XIMENA TORRES PINCHEIRACARRERA

DOÑA

CIENCIAS AGRONOMICAS, VETERINARIAS Y FORESTALES

; MEDICINA VETERINARIA 
: RICARDO ANTONIO ROJAS CARVAJAL

2. FACULTAD DE

CARRERA
DON

3. FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y DE ,RECURS_0S NATURALES

• LICENCIATURA EN BIOLOGIA MARINA 
i BILLY ERNST ELIZALDECARRERA

DON

JURIDICAS Y SOCIALES4. FACULTAD DE CIENCIAS

DERECHO 
RAMON ,

CARRERA ANDRES DOMINGUEZ HIDALGO

: SaX'oarpa arrugada.
DON

CARRERA
DOÑA

/.
1<=¡0 - 0<4i



&☆ ☆ ☆ ☆s. UNIVERSIDAD☆☆ DE CONCEPCION
i

-2-

V*
'*

5. FACULTAD DE EDUCACION, HUMANIDADES Y ARTE

CARRERA LICENCIATURA EDUCACION MENCION ARTES PLASTICAS 
VIRGINIA RIOSECO MEDINADOÑA

CARRERA LICENCIATURA EDUCACION MENCION EDUCACION FISICA 
JOHN V. INOSTROZA RETAMALDON

CARRERA LICENCIATURA EDUCACION MENCION MATEMATICA 
JOSE ENRIQUE VILCHE VERGARADON

CARRERA LICENCIATURA EDUCACION MENCION MATEMATICA Y FISICI 
CARLOS QUEZADA MUÑOZ.

i
DON

CARRERA LICENCIATURA EDUCACION MENCION EDUCACION MUSICAL 
MARITZA ULLOA MANRIQUEZDOÑA

LICENCIATURA EDUCACION MENCION ESPAÑOL 
ALEJANDRO M. MENA MARQUEZ

CARRERA
DON

LICENCIATURA EDUCACION MENCION FILOSOFIA 
JORGE ALBERTO ALARCON LEIVA

CARRERA
DON

LICENCIATURA EDUCACION MENCION HISTORIA Y GEO­
GRAFIA
HECTOR A. PLAZA VASQUEZ

CARRERA

DON

LICENCIATURA EDUCACION MENCION INGLES 
XIMENA LANDEROS DE LA BARRACARRERA

DOÑA

PSICOLOGIA
BERTHA A. ESCOBAR ALANIZCARRERA

DOÑA

I

!



r
#☆☆☆ ☆a ☆ UNIVERSIDAD☆ 0# CONCEPCION

i
■f •

-3-i

6- facultad de farmacia
!

CARRERA BIOQUIMICA
MARIA ISABEL OLIVER PAVEZDOÑAi

;

CARRERA NUTRICION Y DIETETICA
CLAUDIA JIMENA MATURANA FUENTEALBADOÑA

CARRERA QUIMICA Y FARMACIA
MAX SEBASTIAN HUBER GACITUADON

7. FACULTAD DE INGENIERIA

CARRERA INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA 
ANTONIO FRANCISCO DIAZ ARANEDADON

CARRERA INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 
YUBICA SILVA CHACANADOÑA

INGENIERIA CIVIL 
CLAUDIO IVAN MEIER VARGAS

CARRERA
DON

8. FACULTAD DE MEDICINA

ENFERMERIA
MARIANA SOLEDAD BAEZA LETELIERCARRERA

DOÑA

MEDICINA
JULIO ANDRES GONZALEZ SOTOMAYORCARRERA

DON

OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 
ERICA ELIANA CASTRO INOSTROZACARRERA

DOÑA

9. FACULTAD DE ODONTOLOGIA

( ODONTOLOGIA
ULRIKE KEMMERLING WEIScarrera

DOÑA /.



is ☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCIONm ☆☆

-4-

r
10. UNIDAD ACADEMICA LOS ANGELES

CARRERA EDUCACION PARVULARIA
PAOLA MARIELA YEVENES SAAVEDRADOÑA

COMUNIQUESE a los interesados y transcríbase a los se­
ñores Vicerrectores; Directores de: Docencia, Investiga - 
ción y Extensión; a los señores Decanos de Facultades; a - 
la señora Directora de la Unidad Académica Los Angeles; a 
la Oficina de Títulos y Grados y al señor Contralor.

REGISTRESE y archívese en Secretaría General.
CONCEPCION, Mayo 09 de 1990.

i

■

\MIGUEL LLARENA CANIHUANTE 
\ RECTOR SUBROGANTE

Decretado por don Miguel Llarena Canihuante, Rector Subrogante de la Universidad de 
Concepción.

GALO GIMENEZ MARTINEZ 
SECRETARIO GENERAL (S)

k« GGM/pcq.


